PAGE
2

[image: image1.jpg]AH/IPOTIOBCKHH
PAHOH
9323

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 апреля 2015 г.                           с. Курсавка                                            № 59-р

Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными организациями Андроповского района и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального района, находящимися в ведении Отдела образования администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, в качестве основных видов деятельности

1. В соответствии с подпунктом 2.3 пункта 2 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Андроповского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 21 июня 2011 г. № 372 «О порядке формирования и финансового обеспечения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Андроповского муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 14 октября 2011 г. № 602, от 29 декабря 2012 г. № 820 и от 19 сентября 2014 г. № 515):
1.1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными организациями Андроповского района  и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального района, находящимися в ведении Отдела образования администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, в качестве основных видов деятельности.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 20 ноября 2014 г. № 187-р «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными организациями Андроповского муниципального района Ставропольского края, находящимися в ведении Отдела образования администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, в качестве основных видов деятельности».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края Фролову Л.Н.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.

Глава администрации

Андроповского муниципального район
Ставропольского края                                                                  Н.А. Бобрышева

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Андроповского муниципального района

Ставропольского края

от 13 апреля 2015 г. № 59-р
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными организациями Андроповского района  и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального района, находящимися в ведении Отдела образования администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, в качестве основных видов деятельности
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименования категорий потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Наименования организаций, учреждений

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по общеобразовательным программам дошкольного образования различной направленности
	дети дошкольного возраста от 1 года до 7 лет
	количество детей (чел.), количество групп (ед.)
	МКДОУ  д/с № 1 «Журавушка»;

МКДОУ д/с № 6»Капелька»;

МКДОУ д/с № 8»Сказка»;

МКДОУ д/с № 9 «Красная шапочка»;

МКДОУ д/с № 10 «Чебурашка»;

МКДОУ д/с № 11 «Рябинушка»;

МКДОУ д/с № 13 «Колокольчик»;

МКДОУ д/с № 15 «Топтыжка»;

МКДОУ д/с № 21»Дюймовочка»;

МКДОУ д/с № 22 «Родничок»;

МБДОУ д/с № 2 «Ёлочка»;

МКДОУ д/с № 17»Солнышко»;

МБДОУ д/с № 3 «Аленушка»;

МБДОУ д/с № 19 «Золотая рыбка»;

МКДОУ д/с № 4 «Вишенка»;

МКДОУ д/с № 5 «Белочка»;
МКДОУ д/с № 7 «Светлячок».

	2.
	Уход и присмотр за детьми в дошкольной образовательной организации
	дети в возрасте от 1 года до 7 лет
	количество детей (чел); количество групп (ед.)
	МКДОУ  д/с № 1 «Журавушка»;

МКДОУ д/с № 6»Капелька»;

МКДОУ д/с № 8»Сказка»;

МКДОУ д/с № 9 «Красная шапочка»;

МКДОУ д/с № 10 «Чебурашка»;

МКДОУ д/с № 11 «Рябинушка»;

МКДОУ д/с № 13 «Колокольчик»;

МКДОУ д/с № 15 «Топтыжка»;

МКДОУ д/с № 21»Дюймовочка»;

МКДОУ д/с № 22 «Родничок»;

МБДОУ д/с № 2 «Ёлочка»;

МКДОУ д/с № 17»Солнышко»;

МБДОУ д/с № 3 «Аленушка»;

МБДОУ д/с № 19 «Золотая рыбка»;

МКДОУ д/с № 4 «Вишенка»;

МКДОУ д/с № 5 «Белочка»;

МКДОУ д/с № 7 «Светлячок».

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
	физические лица в возрасте от 6,5 до 18 лет
	количество обучающихся (чел); количество классов-комплектов (ед.)
	МБОУ СОШ № 1 имени П.М. Стратийчука;
МБОУ СОШ № 2;
МКОУ СОШ  3 имени Ф.А. Зубалова;
МКОУ СОШ  4;
МКОУ СОШ  5;
МКОУ ООШ  № 6;
МКОУ СОШ № 7;
МБОУ СОШ № 8 имени И.В. Орехова;
МКОУ СОШ № 9;
МКОУ СОШ № 10;
МБОУ СОШ № 11 имени Ю.В. Андропова;
МКОУ СОШ № 12;
МБОУ СОШ № 14 имени Ф.Г. Буклова;
МКОУ ООШ № 15

	4.
	Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся с учетом адресной направленности

	физические лица в возрасте от 6,5 до 18 лет
	количество обучающихся (чел.)
	МБОУ СОШ № 1 имени П.М. Стратийчука;
МБОУ СОШ № 2;

МКОУ СОШ 3 имени Ф.А. Зубалова;

МКОУ СОШ  4;

МКОУ СОШ 5;

МКОУ ООШ № 6;

МКОУ СОШ № 7;
МБОУ СОШ № 8 имени И.В. Орехова;
МКОУ СОШ № 9;

МКОУ СОШ № 10;

МБОУ СОШ № 11 имени Ю.В. Андропова;

МКОУ СОШ № 12;

МБОУ СОШ № 14 имени Ф.Г. Буклова;
МКОУ ООШ № 15

	5.
	Организация отдыха детей в каникулярное время  в пришкольных оздоровительных лагерях
	физические лица в возрасте от 7 до 15 лет
	количество детей и подростков (чел.)
	МБОУ ДОД ДДТ;

МБОУ СОШ № 1 имени П.М. Стратийчука;
МБОУ СОШ № 2;

МКОУ СОШ 3 имени Ф.А. Зубалова;

МКОУ СОШ 4;

МКОУ СОШ 5;

МКОУ ООШ № 6;

МКОУ СОШ № 7;
МБОУ СОШ № 8 имени И.В. Орехова;
МКОУ СОШ № 9;

МКОУ СОШ № 10;

МБОУ СОШ № 11 имени Ю.В. Андропова;

МКОУ СОШ № 12;

МБОУ СОШ № 14 имени Ф.Г. Буклова;
МКОУ ООШ № 15

	6.
	Реализация программ дополнительного образования (кроме программ физкультурно - спортивной направленности)
	физические лица в возрасте от 6 до 18 лет
	количество обучающихся (чел.), количество объединений (ед.)

	МБОУ ДОД ДДТ

	7.
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	физические лица в возрасте от 6 до 18 лет
	количество обучающихся (чел.); количество секций (ед.)

	МБОУ ДОД ДЮСШ

	Раздел II. Муниципальные работы

	1.
	Обеспечение функционирования, охрана и содержание территорий, зданий, сооружений и помещений муниципальных учреждений образования

	муниципальные организации образования

	МАОУ ДОД ДОО(п)Ц «Юность»

	2.
	Организационно-методическое обеспечение деятельности муниципальных организаций образования
	муниципальные организации образования
	количество мероприятий (конференций, конкурсов, семинаров, мастер- классов, выставок, фестивалей) (ед.)
	МКУ «АМЦСО»

__________________